valor a recolher de R$ 702,00, que deixa a quitação para o final do processo em trâmite. 

No que tange a Infração 05-07.15.05, aduz que o autuante fez uma análise na escrituração e 
documentos fiscais e levanta uma diferença de alíquota na aquisição de mercadorias de outro 
Estado da Federação, cujo levantamento importa de R$114.410,10 (cento e catorze mil, 
quatrocentos e dez reais e dez centavos), aplicando uma multa percentual de 60%, porque não foi 
recolhido no mês de competência a diferença de alíquota.  

Informa que na revisão documental da escrita fiscal no Livro de Entrada não consta nenhum 
registro da antecipação parcial, e mostrou-se surpreso com a autuação, argüindo que a alteração